
                                            

                                                                                      
  
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Бахчисарай 

от  28.01.2020                                                                                           №  49 

 

 

О  закреплении территории обслуживания  

за  дошкольными образовательными 

 учреждениями Бахчисарайского района 

 

В соответствии с пунктами  1, 6 статьи 9, частью 3 статьи 

67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 6 статьи 8 закона Республики Крым                  

от 06.07.2015  № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым»,           

пунктом  4 Порядка  приема на обучение   по образовательным программам 

дошкольного образования,  утвержденного приказом Министерства 

образования и науки  Российской Федерации  от 08.04.2014  № 293 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить территории обслуживания за муниципальными 

образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного 

образования (Приложение).  

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Бахчисарайского  района Республики Крым от  30.08.2019 № 514  

«О закреплении территории обслуживания за дошкольными образовательными 

учреждениями Бахчисарайского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на  Заместителя главы администрации Бахчисарайского района Орлову Е.Г. 

 

 

Глава администрации  района                                                        Л.А. Пучкова 

 

                                                                       

              

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

 

Заместитель главы 

администрации Бахчисарайского района 

_______________Е.Г. Орлова 

«___»__________2020г. 

 

 

Начальник  управления  

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского  района 

_______________Н.Н. Волкова 

«___»__________2020г. 

 

 

Начальник 

отдела по правовым вопросам  

администрации Бахчисарайского района 

______________И.С. Доляновский 

 «___»________2020г. 
 

 

Морозова, 4-34-73     

                                                                        
                                                                                  



                                                                                 Приложение  

к постановлению 

администрации  

Бахчисарайского района 

Республики Крым  

от 28.01.2020  №  49 

 

Территории обслуживания, закрепленные за муниципальными 

образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного 

образования 

 

№ 

п/п 

Название муниципальных 

образовательных учреждений, 

реализующих программы 

дошкольного образования 

Территории обслуживания, 

закрепленные за муниципальными 

образовательными учреждениями, 

реализующими программы 

дошкольного образования 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №1 

«Улыбка» города Бахчисарай 

Республики Крым 

5 микрорайон:  

улицы: им. Анны Ахматовой, им. 

Андрея Бережного, Филиппа 

Герасимова, Гордиенко, 

Интернациональная, Керченская, 

Закарпатская, Куприна, Миндальная, 

Моисеева, Пирогова, Самойленко, 

Филиппа Чепурина, им. Николая 

Самохвалова, Селимова, Таврическая, 

им. Ивана Урсола, Строительная, им. 

Николая Хрусталева, Якутская, 

Ялтинская, Яновского, Кооперативная. 

переулок: Тенистый.  

5-А микрорайон:    

улицы: им.Шапшала, имени Якова 

Шестака, Качинская, Лазурная, 

Альминская, Южная, Гурзуфская, 

Русская, им. Анатолия Румянцева, им. 

Ивана Бортникова, им. Абрама Болека, 

Кооперативная. 

6 микрорайон: 

улицы: Судак, Терджиман, им. Тугай 

бея,Урриет, Фиданлар, Ешиль Ада, 

Авдет, имени Мустеджиба Улькюсала, 

Джесарет, Герайлар, имени Вели 

Ибраимова ,имени Ашика Умера, им. 



Агатангела Крымского, имени 

Джафера Сейдамета, им. Мамута 

Рефата, имени Аблякима Ильмия, им. 

Алима Азамата, Кооперативная. 

Улицы: Панфилова, Шевченко, 

Серова, Гризодубова, Свидерского, 

Садовая, Котовского. 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5 

«Красная шапочка» города 

Бахчисарай Республики Крым 

улицы: Ломоносова;  Чапаева; Фрунзе 

(47-а, 47-б, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 

65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 89, 

91, 93, 95, 97),Жуковского, Грузинова, 

Лермонтова, Мальцева, Белоусова, 

Калинина, Нахимова, Стрельникова. 

Переулок Первомайский. 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №6 

«Дружные ребята» города 

Бахчисарай Республики Крым 

 

улицы: Висовина, Промышленная, 

Сиреневая,  Стрельникова, Щорса, 

Ракитского, Подгородняя, 8 Марта, 

Громова, Ватутина, Чкалова, Степная, 

Приозерная, Новая, Вишневая, 

Б.Источник, Е.Симона, Новгородская, 

Македонского, Чехова, Суворова, 

Симферопольская, Заводская, 

Чекалина, Лесная, Комарова, 

Куйбышева, Первомайская, 

Задорожная, Фрунзе (5, 7, 9, 11/2, 15, 

19, 21, 23, 25, 27, 29, 31). 

переулки: Пионерский, Советский, 

Украинский, Оборонный, 

Комсомольский, Нахимова. 

1495 км 

4 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8 

«Гнездышко»  города 

Бахчисарай Республики Крым 

улицы: Крымская, Гагарина, 

Макаренко, Буденного, Маяковского, 

Крупской. 

7 микрорайон: 

улицы: им.Сейтнеби Абдураманова, 

Сюрен, Теберти, Топчикой, 

Тынчлыкъ, Узбекистанская , им.Умера 

Ипчи, Урал Дагъы, им.Усеина 

Баданинского, им.Февзи Билялова, 

Чатыр Дагъ, Чокъракъ, Шакир Селим, 

им.Шамиля Алядина, им. Шефике 

ханум, им.Эдие Топчи, Яшлыкъ, 



Бахчалы, Достлукъ, Айсерез, 

Несибуллы Велилиева, 

Бахчисарайская, им.Василия Черного, 

им. Абдулы Тейфукъ, им. Принца 

Уэльского, им. Сабрие Эреджеповой, 

Мишки Татарина, Бельбекская,    

Къаралез, им.Алиме Абденнановой, 

им. Османа Акъчокъракълы, 

им.Генерала Булатова, Академика 

Сахарова, им.Абдураима Решидова, 

им. Анны Науменко, Албат, Мелевше, 

Пидворко, Василия Джарты, Дерекой. 

переулки: Улаклы, Аю-Даг, Мангуп. 

5 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  №9 

«Ивушка» города Бахчисарай 

Республики Крым 

улицы: Советская,  Мира (16-20) 

6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №11 

«Буратино» города Бахчисарай 

Республики Крым 

улицы: Мичурина,   Свердлова,  

Линейный проезд,  Мира (2-14). 
 

7 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №12 

«Березка» города Бахчисарай 

Республики Крым  

Переулок Музыкальный, 

ул. Фрунзе (с 2 по 56 четные номера) 

8 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14 

«Вишенка» города Бахчисарай 

Республики Крым 

 

улицы: Басенко,  Ленина,   Толбухина,  

Менделеева, Гаспринского,  

Островского,  Скалистая, Речная,  

Карла Маркса,  Шмидта,  Зои  

Космодемьянской,   Н.Спаи,  

Пролетарская,  Коммунаров, 

Затрубченко, Речная, Севастопольская, 

Танкистов, Кольцевая, Пушкина, 

Горького, Красноармейская, Гайдара, 

Партизанская, Комсомольцев 

Подпольщиков, Карла Либкнехта, 

Р.Люксембург, Челюскинцев, 

Подгорная, Восточная, Гастелло, 

Школьная,  Октябрьская, Базарная, 



Короленко,Сосновая, Сизова. 

переулки: Московский, Луначарского, 

Угловой, Горный, Крутой, Банный, 

Коцюбинского, Полевой, 

Исторический, Леси Украинки, 

Киевский, Большевик, 

Краснофлотский, Ушинского, 

Спортивный. 

9 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» села Ароматное 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

села: Ароматное, Маловидное, Репино, 

Викторовка, Розовое 

10 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Березка» села Брянское 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

села: Брянское, Дубровка, Плодовое, 

Дорожное. 

11 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Родничок» села Верхоречье 
Бахчисарайского района 

Республики Крым  

села: Верхоречье, Синапное, Кудрино, 

Машино, Баштановка, Предущельное. 

12 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Березка» села Вилино 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

села: Песчаное,  Вилино,  Рассадное. 

13 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» села Голубинка 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

села: Голубинка, Нижняя Голубинка, 

Аромат, Соколиное, Путиловка,  

Новополье, Богатое Ущелье, Поляна, 

Солнечноселье, Плотинное, Зеленое, 

Богатырь, Нагорное, Счастливое, 

Многоречье. 

14 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Жемчужина» села Долинное 
Бахчисарайского района 

Республики Крым  

села: Долинное, Фурмановка, 

Новенькое. 



15 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Золотой петушок» села 

Каштаны Бахчисарайского 

района Республики Крым 

села:  Каштаны,  Шевченково, 

Отрадное, Кочергино. 

16 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Сказка» поселка городского 

типа Куйбышево 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

поселок городского типа Куйбышево.  

села: Танковое, Малое Садовое, 

Большое Садовое, Новоульяновка, 

Высокое. 

17 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Вишенка» поселка городского 

типа Почтовое Бахчисарайского 

района Республики Крым 

поселок городского типа  Почтовое 

села: Казанки,  Нововасильевка,  

Заветное, Самохвалово, Стальное, 

Севастьяновка, Растущее, Зубакино, 

Новопавловка, Тополи, Малиновка, 

Приятное Свидание. 

18 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Дружба» села Скалистое 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

села: Скалистое, Трудолюбовка, 

Глубокий Яр. 

19 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» села Табачное 
Бахчисарайского района 

Республики Кры 

села: Табачное,  Береговое. 

20 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Ручеек» села Тенистое 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

села:  Тенистое, Айвовое, Суворово, 

Некрасовка, Красная Заря. 

21 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Радуга» села Тургеневка 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 

села: Тургеневка, Железнодорожное, 

Белокаменное, Дачное, Речное, 

Мостовое. 

поселок Сирень. 



22 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Малыш» села Угловое 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

село Угловое 

23 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Солнышко» села Холмовка 
Бахчисарайского района 

Республики Крым 

село Холмовка 

 

 

Начальник управления образования, 

молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым                                 Н.Н.Волкова 


		2021-02-11T10:40:28+0300
	МБДОУ "ДС "РАДУГА" С.ТУРГЕНЕВКА
	Я являюсь автором этого документа




